
VASEMMISTON JA SDP:n RYHMÄPUHEENVUORO TILINPÄÄTÖKSESTÄ 

 

Hyvät valtuutetut ja kuntalaiset, 

 

Kittilän vuoden 2025 tilinpäätös osoittaa, että kunnan kehitys on jatkunut monella mittarilla 

myönteisenä. Tilikauden tulos oli 8,5 miljoonaa euroa ylijäämäinen, asukasluku kasvoi lähes 7 000 

asukkaaseen ja investointeja pystyttiin toteuttamaan ilman velkarahoitusta. Ei liene kuntakentässä 

kovinkaan tavanomaista, että kunta kykenee samanaikaisesti investoimaan palveluihin ja 

tulevaisuuteen sekä vähentämään velkataakkaansa. 

Vasemmistoliiton ja SDP:n valtuustoryhmä haluaa esittää lämpimät kiitokset kunnan henkilöstölle, 

viranhaltijoille sekä luottamushenkilöille kuluneen vuoden työstä. Kunnan hyvät tulokset eivät 

synny itsestään, vaan ne ovat seurausta osaavasta ja sitoutuneesta työstä kaikilla toimialoilla sekä 

vastuullisesta päätöksenteosta. Samalla haluamme kiittää kuntalaisia aktiivisesta osallistumisesta 

kunnan kehittämiseen. Kuntalaisten tekemät aloitteet, osallistuminen kyselyihin sekä kuulemis- ja 

keskustelutilaisuuksiin ovat tärkeä osa toimivaa paikallista demokratiaa ja auttavat rakentamaan 

entistä parempaa Kittilää meille kaikille. 

Aina voi silti tehdä paremmin, ja tilinpäätöksestä nousee esiin myös asioita, jotka vaativat jatkossa 

erityistä huomiota: 

Investoinneista toteutui vain 54 prosenttia, ja useat merkittävät hankkeet, kuten kirjasto ja Sirkan 

päiväkoti, viivästyivät jälleen. Tämä hidastaa palveluverkon, tonttituotannon ja infran kehittämistä 

sekä siirtää kustannuksia tuleville vuosille. 

Koululautakunnan toimintakate ylittyi lähes 775 000 eurolla ja toimintakulut kasvoivat yhteensä 4,2 

miljoonalla eurolla. Erityisesti henkilöstömenojen voimakas kasvu korostaa tarvetta huolehtia 

talousarvioiden realistisuudesta ja menokehityksen seurannasta. 

Tilikauden ylijäämä pieneni edellisvuodesta, samalla kun rahoitustuotot laskivat merkittävästi ja 

poistot kasvoivat. Vaikka talous on edelleen vahva, kehitys kertoo siitä, että tuloksen ylläpitäminen 

vaatii jatkossa entistä enemmän varsinaisen toiminnan ja verotulojen varaan rakentuvaa 

taloudenpitoa. 

Tilinpäätös tunnistaa useita epävarmuustekijöitä, kuten valtionosuusuudistuksen, TE-palvelu-

uudistuksen kustannusvaikutukset sekä Lapin hyvinvointialueen taloudellisen tilanteen. Nämä 

lisäävät kuntatalouden epävarmuutta tulevina vuosina. 

Henkilöstöjohtamisen kehittämistoimista osa jäi toteutumatta suunnitellussa aikataulussa. Samalla 

kunta valmistautuu merkittävään eläköitymiseen, joten rekrytoinnin, perehdytyksen ja osaamisen 

johtamisen kehittämiseen on panostettava määrätietoisesti. 

Osassa kunnan kiinteistöjä esiintyy edelleen sisäilmaongelmia, joiden ratkaiseminen on tärkeää niin 

käyttäjien terveyden kuin kiinteistöjen pitkäjänteisen ylläpidon kannalta. 



Kittilässä syntyi vuoden aikana 56 lasta ja kuoli 63 henkilöä. Väestö kasvaa muuttovoiton ansiosta, 

mikä korostaa kunnan vetovoiman ja pitovoiman merkitystä myös tulevaisuudessa. 

 

Vaikka Kittilän talous on vahva ja investointeja toteutetaan mittavasti, investointien kohdentuminen 

herättää kysymyksiä alueellisesta tasapainosta. Tilinpäätöksen mukaan yhdyskuntasuunnittelun ja 

rakentamisen investoinneista 62 prosenttia kohdistuu Leville, 29 prosenttia kirkonkylään ja vain 3 

prosenttia kyliin. Kylien merkitystä korostetaan kuntastrategiassa, mutta investointien 

jakautumisessa tämä ei vielä näy riittävän vahvasti. 

Vasemmistoliiton ja SDP valtuustoryhmä muistuttaa, että kunnan menestystä on arvioitava myös 

kuntalaisten arjen näkökulmasta. Taloudellisen kasvun rinnalla on huolehdittava palveluiden 

saavutettavuudesta sekä ikääntyneiden, omaishoitajien, pienituloisten ja sivukylillä asuvien 

hyvinvoinnista. Kylätyöntekijöiden työ on arvokasta, mutta kunnan kehittämisresursseja tulee 

suunnata nykyistä tasapuolisemmin koko Kittilän alueelle, jotta kunnan hyvä kehitys näkyy 

kaikkien kuntalaisten arjessa asuinpaikasta riippumatta. 


